
COMISIÓN NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COMISIÓN NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 14,712,527 0 0 14,712,527Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

627,024,480 0 0 0 627,024,480Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

561,905,743 0 0 0 561,905,743Aportaciones

65,118,737 0 0 0 65,118,737Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 502,789,667 -100,657,611 292,134,711 694,266,767Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -100,657,611 0 -100,657,611Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 502,789,667 0 0 502,789,667Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 292,134,711 292,134,711Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

627,024,480 517,502,194 -100,657,611 292,134,711 1,336,003,774Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

32,690,489 0 0 0 32,690,489Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

32,690,489 0 0 0 32,690,489Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -91,136,473 -230,075,495 0 -321,211,968Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -230,075,495 0 -230,075,495Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -91,072,546 0 0 -91,072,546Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -63,927 0 0 -63,927Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

659,714,969 426,365,721 -230,075,495 292,134,711 1,148,139,906Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Joaquín Díez-Canedo Flores
Director General

Elaboró: David Sinuhé Saldaña Pardo
Director de Recursos Financieros




